सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ

SAVITRIBAI PHULE PUNE UNIVERSITY मुक्त व दूरस्थ अध्ययन प्रशाळा School of Open & Distance Learning

Date 03.01.2023

तृतीय वर्ष बी.ए. प्रात्यक्षिक सत्रांसाठी सूचना Notice for Practical Sessions of T.Y.B.A.

तृतीय वर्ष बी.ए. या वर्गामध्ये **मानसशास्त्र** हा विषय विशेष स्तरावर निवडलेल्या सर्व विद्यार्थ्यांना सूचित करण्यात येत आहे की **DSE4-L** हा प्रात्यक्षिक विषय असून सदर विषयाची प्रात्यक्षिक सत्रे त्यांच्या अभ्यास केंद्रावर आयोजित करण्यात आलेली आहेत. सदर प्रात्यक्षिक सत्रे रविवार दि. ०८/०१/२०२३ पासून सुरु होतील. सत्रांचे सविस्तर वेळापत्रक अभ्यास केंद्रामार्फत दि. ०६/०१/२०२३ रोजी देण्यात येईल. तसेच विद्यार्थ्यांना अभ्यास केंद्रामार्फत प्रयोगवही देण्यात येईल. सर्व विद्यार्थ्यांनी वेळापत्रकानुसार प्रात्यक्षिक सत्रांस नियमितपणे उपस्थित राहून प्रयोगवही पूर्ण करणे अनिवार्य आहे. सदर प्रात्यक्षिक विषयासाठी ३० गुणांचे अंतर्गत मूल्यमापन हे नियमित प्रात्यक्षिक सत्रांमध्ये होईल आणि ७० गुणांची वार्षिक परीक्षा शैक्षणिक वर्षाच्या अखेरीस होईल. प्रात्यिक सत्रांना किमान ८० % उपस्थिती आणि प्रयोगवही प्रमाणित (certified)असेल तरच वार्षिक प्रात्यक्षिक परीक्षा देता येईल, याची विद्यार्थ्यांनी नोंद घ्यावी.

All the students of T.Y.B.A. who have selected **Psychology** subject at special level should note that **DSE4-L** is a practical subject. Practical sessions of this subject will be conducted at their respective Study Centre. These practical sessions will begin from Sunday, 08/01/2023. Detail time-table of the practical sessions will be given by the Study Centre on 06/01/2023. The study centre will provide the Laboratory journal to the students. It is mandatory for all the students to attend regularly the practical sessions as per the time-table and to complete the Journal. The Internal Assessment for 30 marks for this practical subject will be conducted regularly during the practical sessions and the annual examination of 70 marks will be held at the end of Academic Year. The students should note that minimum 80 % attendance for practical sessions and submission of certified journal shall be mandatory to appear for the annual practical examination.

Sd/-Director, School of Open and Distance Learning